
Муниципальное  казенное общеобразовательное  учреждение 

«Средняя  общеобразовательная  школа № 1 им.М.Уммаева 

с.п. Верхняя  Балкария»  Черекского  района  КБР 

 

361813 с.п. В-Балкария, ул. Таулуева, 93                          тел.79-2-48, 79-0-49, 79-0-50 

_____________________________________________________________________________ 

 

ПРИКАЗ 

 

«13»  декабря  2022г.                         № 90                                        с.п.В.Балкария 

 

О  переходе учащихся 1-11 классов МКОУ СОШ №1 с.п.Верхняя Балкария  

на дистанционное обучение. 

 

В связи с превышением порога заболеваемости гриппом ОРВИ в  МКОУ СОШ №1 

с.п.Верхняя Балкария, в соответствии с п.2 постановления Главного государственного 

санитарного врача по КБР от 30.11.2022г. №8 «О мерах по купированию подъема 

заболеваемости ОРВИ в Кабардино-Балкарской Республике в эпидемическом сезоне 2022-

2023гг.», в целях предупреждения распространения гриппа и ОРВИ среди обучающихся и 

воспитанников 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Перевести на дистанционное обучение всех учащихся 1-11 классов с 14 декабря  по 

20 декабря 2022г. 

 

2. Усилить проведение текущей дезинфекции во всех помещениях (проветривание 

коридоров помещений, с текущей дезинфекцией всех поверхностей ручек дверей, 

парт, подоконников, наличие в санитарных узлах и туалетных комнатах мыла, 

кожных антисептиков).         

3. Ульбашевой Р.М., администратору школьного сайта, обеспечить размещение 

данного приказа на официальном сайте школы. 

 

4.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

  

 

 
 

 

 

 

 

 

 


